
Zápisnica zo schôdze Výboru SkChCh 

zo dňa 14.5.2013 

 

Prítomní :   V. Vojtek, I. Vojteková, J. Dragúňová, Z. Cibulková, A. Vaneková, Z. Slivoňová 

Program :    

                 1./   Svetový kongres Írskych vlkodavov vo Fínsku 

                 2./   Testy paternity v Ch.S. L. + Š. Remákovcov, Arshan 

                 3./   Chovateľské minimum 

                 4./   Lomnista-Jasenie, chovateľská  akcia 31.8. – 1.9. 2013 

                 5./   Reklamné predmety SkChCh  

1./   Svetový kongres Írskych vlkodavov bude tento rok vo Fínsku a náš klub naň deleguje  poradkyňu 
chovu, pani Janku Dragúňovú. V roku 2018 bude Svetový kongres IW na Slovensku. 

2./   A.Vaneková napíše za SkChCh list na prezidenta ÚKK a požiada ho o pozastavenie, zablokovanie 
vystavovania psov  z vrhu, v ktorom nie je doteraz doriešené otcovstvo šteniat a nie sú známe testy 
paternity v chovateľskej stanici  Arshan. 

3./   Na schôdzu bola pozvaná pani Tučková Renáta, ktorá požiadala o chránený názov Ch.s. na 
pohovor z chovateľského minima a rovnako aj pán Stieranka Marián, ktorý je dlhoročný kynológ, ale 
chrtom sa začal venovať pred pár rokmi, absolvoval toto chovateľské minimum. 

4./   Klubová chovateľská akcia v Lomnistej je definitívne dohodnutá s majiteľmi zariadenia. Naše 
požiadavky boli akceptované a záujemcovia o klubový víkend spojený s chovateľskou výstavou chrtov 
si môžu rezervovať ubytovanie a pobyt. 

Štartovné pre psov tried mladých, strednej, otvorenej, šampiónov, čestnej je 10 Eur a pre triedy 
šteniat, dorastu a veteránov je 3 Eur. Budú pripravené súťaže, zaujímavé aj vtipné a veselé a budú 
grátis. Rozhodcom, ktorí sú pozvaní na chovateľskú výstavu chrtov, bude z prostriedkov klubu 
hradené ubytovanie, stravné a cestovné náklady. 

5./   Reklamné predmety, ktoré klub zabezpečil  na EVCH Mojmírovce, sú rozobrané a ďalšie 
reklamné predmety a ich dotlač zabezpečí Z. Slivoňová. Ide o dáždniky, šiltovky, polokošele, plátené 
tašky, hrnčeky, vínové čaše.   

 

                                                                                                                                  Zapísala  Z. Slivoňová 


